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X, UWAGI WSTEPNE I METODOLOGICZNE

Podstawy prawne .spisu
Podstawę prawną spisu rolniczego stanowi Rozporządzenie Rady Mi

nistrów z dnia 4 maja 1962 r. w sprawie spisów w zakresie statystyki 
rolniczej /Dz.U.Nr 27 poz.127/ oraz Zarządzenie Nr 39 Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 20 maja 1970 r. w sprawie zasad przeprowa
dzania czerwcowego dpiau rolniczego w 1970 r.

Tematyka spisu
Tegoroczny czerwcowy spis rolniczy przeprowadzony został w dniach 

od 3 do 11 czerwca.
Tematyką spisu objęte zostały następujące zagadnienia*

- użytkowanie gruntów,
- powierzchnia zasiewów,
- pogłowie zwierząt gospodarskich,
- elektryfikacja gospodarstw rolnych,
- budynki gospodarcze w rolnictwie,
- traktory w indywidualnych gospodarstwach rolnych.

Czerwcowy spis rolniczy przeprowadzony został we wszystkich gospo
darstwach indywidualnych, u wszystkich właścicieli zwierząt gospodar
skich nie posiadających gospodarstw rolnych, w spółdzielniach produk
cyjnych, w kółkach rolniczych, w państwowych gospodarstwach rolnych, 
w gospodarstwach leśnych podległych Ministerstwu Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego oraz w drobnych obiektach rolnych będących w użytkowaniu pań-

S

atwowym i społecznym.
Zgodnie z przyjętą metodologią spisów rolniczych spisaniu podle

gały gospodarstwa rolnt^i działki rolnicze o powierzchni od 10 arów 
wzwyż. Uprawy o powierzchni poniżej 10 arów /w ogródkach przydomowych, 
w pracowniczych ogródkach działkowych/ zostały wyszacowane zbiorowo 
przez terenowe biura spisowe.

W niniejszej publikacji o ile nie zaznaczono inacznej, w tabli
cach gdzie jest mowa o powierzchni, do gospodarstw indywidualnych zali
czono gospodarstwa rolne powyżej 10 arów oraz drobne obiekty użytkowane 
rolniczo /działki pracownicze, ogródki przydomowe,parcele/ a także uży
tki rolne gospodarstw administracji lasów państwowych. Natomiast w ta - 
blicach publikacyjnych w zakresie zwierząt gospodarskich, do gospodar
stw indywidualnych zaliczono również właścicieli zwierząt gospodarskich
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nie posiadających gospodarstw rolnych.

Organizacja buisu
Ogólne zasady organizacji spisu czerwcowego uległy w roku bieżącym 

Istotnym zmianom związanym z podjęciem w spisie czerwcowym 1970 r. pro
blematyki Narodowego Spisu Powszechnego w zakresie spisu budynków gospo
darczych w rolnictwie.

Całokształtem prac związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
spisu rolniczego w terenie, kierowali komisarze spisowi powołani w try
bie Uchwały Rady Ministrów Nr 387 z dnia 13 grudnia 1966 r. w sprawie 
apisu powszechnego w 1970 r.- na szczeblu miasta - Miejski Komisarz 
Spisowy i na terenie poszczególnych dzielnic - dzielnicowi komisarze 
spisowi.

Organami wykonawczymi komisarzy spisowych były powołane przez nich:
Miejskie Biuro Spisowe i dzielnicowe biura spisowe. Pracami biur spiso-

#

wych kierowali zastępcy komisarzy spisowych; na szczeblu miasta - Dy
rektor Miejskiego Urzędu Statystycznego.

Stan etatowy Miejskiego Biura Spisowego w okresie największego na
silenia prac spisowych zamykał się liczbą siedmiu pracowników a w dzie
lnicowych biurach spisowych,łączną liczbą 32 pracowników.

Do przeprowadzenia spisu indywidualnych gospodarstw rolnych i bez
rolnych właścicieli zwierząt zostały powołane dwuosobowe zespoły spiso
we, natomiast w gospodarstwach uspołecznionych spisu dokonali kierownicy 
tych gospodarstw lub osoby przez nich upoważnione.

Podział miasta na obwody rolnicze
W ramach prac przygotowawczych do Narodowego Spisu Powszechnego 

dokonano podziału miasta na stałe rejony statystyczne i obwody spisowe 
dla potrzeb NSP 1970 r. W oparciu o ten podział utworzone zostały nowe 
jednostki spisowe - obwody rolnicze do spisu czerwcowego.
Liczba obwodów rolniczych utworzonych w poszczególnych dzielnicach wy
nosił *

- w dzielnicy Fabryczna
- w dzielnicy Krzyki
- w dzielnicy Pele Pole
- w dzielnicy Śródmieście

63 obwody 
27 obwodów 
41 obwodów 
3 obwody

Łącznie w mieście utworzono 1)4 rolnicze obwody spisowe, które 
wykorzystane będą do spisu również w latach następnych jako stale j 
nostki spisowe.

W ramach prac przygotowawczych do spisu,została uporządkowana 
ewidencja gospodarstw indywidualnych.
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Materiałem wyjściowym tej pracy były:
- rejestry rolników posiadających grunty własne, zaewidencjonowane

przez dzielnicowe wydziały rolnictwa i leśnictwa,
- wykazy użytkowników gruntów byłego Państwowego Funduszu Ziemi,

dzierżawców Miejskiego Zarządu Gospodarki Terenami,
- wykazy użytkowników na formularzu RG-1 sporządzone na podstawie

list płatników podatku gruntowego.

Werbunek i szkolenie rachmistrzów
W miesiącu maju br. dzielnicowe biura spisowe przystąpiły do werbu

nku kandydatów na rachmistrzów spisowych. Ogółem zostało zwerbowanych 
564 rachmistrzów /w dzielnicy Fabryczna - 148, w dzielnicy Krzyki - 64, 
w dzielnicy Psie Pole - 102, w dzielnicy Śródmieście - 40, w dzielnicy 
Stare Miasto - 10 rachmistrzów/.

Akcją szkoleniową rozpoczęło Miejskie Biuro Spisowe organizując 
dwudniową naradę pracowników dzielnicowych biur spisowych oraz szkolenie 
dla jednostek uspołecznionych.

Szkolenie rachmistrzów spisowych w dzielnicach przeprowadziły dziel
nicowe biura spisowe przy współudziale pracowników Miejskiego Biura Spi
sowego^ w dniach od 1 do 4 czerwca br.

Szkolenia te były zorganizowane w formie dwudniowych spotkań, na 
których omówiono przepisy dotyczące spisu i sposób wypełniania formula
rzy spisowych oraz przeprowadzono praktyczne ćwiczenia w tym zakresie.

, Jako sprawdzian nabytych wiadomości zastosowano ankiety z pytaniami 
które uczestnicy szkolenia zobowiązani byli wypełnić. Ankiety te były 
następnie sprawdzane przez pracowników Miejskiego Biura Spisowego, co 
umożliwiło ocenę przygotowania zespołów spisowych do spisu i wyjaśnienie 
wszelkich zaistniałych niejasności.

Oceua dokładności danych spisowych
• •Rolniczym spisem czerwcowym w bieżącym roku zostało objętych ogółem 

na terenie miasta 4970 gospodarstw indywidualnych i 1810 bezrolnych wła
ścicieli zwierząt. Najliczniejszą grupę gospodarstw stanowią gospodar
stwa o powierzchni ogólnej od 0,10 ha do 1,99 ha co wskazuje na daleko 
posunięty proces rozdrobnienia gospodarki indywidualnej, typowy dla wa
runków miejskich. ,
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Zjawisko to charakteryzują podane niżej liczby*

GRUPA WIELKOŚCI Liczba gospodarstw Powierzchnia ogólna |
GOSPODARSTW W HA razem w % ogółu 

gospodarstw razem w % ogółu 
gospodarstw

0,10 - 0,49 2350 47,2 557 10,7
0,50 - 1,99 1892 38,6 1853 55,8
2 - 4,99 592 11,9 1902 36,8
5 - 6,99 113 2,5 644 12,5
7 - 9,99 16 0,0 133 2,3
10 i więcej 7 0,0 98 1,9

, Ogółem: 4970 100,0 5187 100,0

V ramach sektora uspołecznionego spisano następujące jednostki ma
jące siedzibę na teranie miasta;
- dwie spółdzielnie produkcyjne,
- osiem kółek rolniczych,
- pięć państwowych gospodarstw rolnych podległych Wojewódzkiemu

Zjednoczeniu Państwowych Gospodarstw Rolnych,
trzy państwowe gospodarstwa w grupie "pozostałych państwowych g 
spodarstw rolnych podległych Ministerstwu Rolnictwa"

osiem państwowych gospodarstw rolnych resortów nierolniczych,
osiem drobnych obiektów rolnych w użytkowaniu państwowym i spoi 
cznym.
Ponadto spisano grunty położone na terenie miasta, a użytkowane 
jednostki uspołecznione, których siedziba zarządu znajduje się

poza miastem.
Do jednostek tych należą:
• w grupie gospodarstw "spółdzielnie produkcyjne" PSP 

powierzchnia 159»20 ha.
Przyszłość"

r grupie "państwowych gospodarstw rolnych podległych .VZPGR - : 
"Mokronos” - powierzchnia 51»Oj ha, PGR Mokre - powierzchnia
211,00 ha,

- w grupie ."pozostałych państwowych gospodarstw rolnych" - Stacja 
Hodowli Roślin Zabrodzie - powierzchnia 162,00 ha, Rolniczy Re
jonowy Zakład Doświadczalny Wysoka - powierzchnia 33,00 ha,

- w grupie "państwowych gospodarstw rolnych resortów nierolniczych - 
Gospodarstwo Doświadczalne Państwowej Akademii Nauk w Treśnie - 
powierzchnia 25,87 ha,
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- w grupie “państwowych gospodarstw leśnych" Nadleśnictwo Miękinia 
powierzchnia 462,33 ha, Nadleśnictwo Kotowice - powierzchnia 
247,43 ha.

W toku opracowywania zestawień zbiorczych ze spisu, zaistniała 
trudność z zaliczeniem Przedsiębiorstwa Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi, 
Zakładu Produkcji Drobiarskiej 1 Wojewódzkiego Państwowego Zakładu Una
sienniania Zwierząt do grupy "pozostałych państwowych gospodarstw rol
nych Ministerstwa Rolnictwa, w której to grupie były wykazywane w la
tach ubiegłych, jako jednostki podległe Ministerstwu Rolnictwa.

W myśl obowiązującej w roku bieżącym instrukcji w sprawie zasad 
przeprowadzania czerwcowego spisu rolniczego w 1970 r. do grupy "pozos
tałych gospodarstw rolnych Ministerstwa Rolnictwa zaliczyć należało tyl
ko jednostki podległe wyszczególnionym na formularzu zjednoczeniom. Po
dane wyżej imiennie przedsiębiorstwa nie podlegają żadnej jednostce nad
rzędnej wymienionej w formularzu, co spowodowało trudność wykazania ich 
w grupie "pozostałych gospodarstw rolnych Ministerstwa Rolnictwa".

W wyniku konsultacji z Wydziałem Spisu GUS, przedsiębiorstwa te 
zaliczono dd grupy państwowych gospodarstw rolnych resortów nierolni
czych i drobnych obiektów rolnych, co spowodowało pewne zniekształcenie 
wskaźników dynamiki pomiędzy grupami "pozostałych gospodarstw rolnych 
Ministerstwa Rolnictwa i "państwowych gospodarstw rolnych resortów nie
rolniczych".

Uzyskane w tegorocznym spisie rolniczym informacje o indywidual
nych gospodarstwach rolnych i bezrolnych właścicielach zwierząt uznać 
należy za poprawne i bardzo zbliżone d.t abanu faktycznego w terenie.

Oceny stopnia dokładności danych spisowych dokonano na podstawie 
kontroli prac spisowych w terenie. Pracę zespołów spisowych nadzorowa
li pracownicy dzielnicowych biur spisowych. W wyniku przeprowadzonych 
kontroli stwierdzono, że zespoły spisowe wykonywały swoje czynności na 
ogół prawidłowo. Po skontrolowaniu formularzy spisowych, dzielnicowe 
biura spisowe sporządziły zestawienie zbiorcze i w terminie do 29 czer
wca br. przekazały je do Miejskiego Biura Spisowego.

Zestawienia zbiorcze spisu rolniczego dla miasta zostały sporządzo
ne przez pracowników Miejskiego Biura Spisowego i doręczone do GUS w 
dniu 7 lipca br. tj. na dwa dni przed terminem.

Kontrola zestawień zbiorczych przeprowadzona przez Wydział Produk
cji Roślinnej i Wydział Produkcji Zwierzęcej GUS nie wykazała usterek.
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II. ANALIZĄ WYNIKÓW SPISU ROLNICZEGO

* * i

Powierzchnia geodezyjna miasta wynosi 22886 ha i w porównaniu do 
roku ubiegłego jest większa o 411 ha. Wzrost powierzchni miasta wynika 
z przejęcia z terenu powiatu trzebnickiego gromady Pawłowice 1 włącze
nia jej do dzielnicy Psie Pole.

Z ogólnej powierzchni miasta na użytki rolne przypada 10812 ha 
/47,2 %/, na powierzchnię zalesioną 1110 ha /4,9 %/» 1 na pozostałe 
grunty i nieużytki 10964 ha /4?,9 %/•

Użytki rolne
Struktura użytków rolnych kształtuje się następującoi

•

UŻYTKI ROLNE Dynamika
1969=1001969 1970

Ogółem 10699 10812 101,1
grunty orne 8470 8587 101,4
eady 234 218 85,8
łąki 794 857 107,9
pastwiska 1181 1150 97,4

Wzrost użytków rolnych o 1,1 % jest głównie wynikiem włączenia do 
obszaru miasta gromady Pawłowice.Jako negatywne zjawisko w strukturze 
użytków rolnych uznać należy zmniejszenie powierzchni sadów, w porówna
niu do roku ubiegłego o 36 ha tj. 14,2 %, które wystąpiło przede wszy
stkim w sektorze gospodarki indywidualnej /o 16,9 %/.

Zmiany w powierzchni sadów w poszczególnych dzielnicach miasta 
przedstawiają się następującos

DZIELNICE
Powierzchnia w ha I Dynamika 

1969*1001969 1970

Fabryczna 103 94 9 2,2
Krzyki 96 71 75,5
Psie Pole 50 45 93,8
Stare Miasto 1 1 100,0
Śródmieście 4 . 7 175,0
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V strukturze użytkowników według fora własności wystąpiły tylko 
niewielkie zmiany. Prawie wyłącznie wynikają one z uściśleń danych geo
dezyjnych.

Wydatnie zwiększył się jedynie stan posiadania gospodarki zespoło
wej kółek rolniczych w związku z przejęciem przez kółka rolnicze z PFZ 
około 100 ha łąk i zagospodarowanie ich jako tzw. pastwiska gromadzkie.

e

Grunty orne
Grunty orne zajmują w 1970 r.- 37#5 % ogólnej powierzchni miasta 

/w 1969 r. - 37t7 %/. W porównaniu do roku ubiegłego areał gruntów or
nych zwiękozył się o 117 ba tj. o 1,4 %. ,

Z ogólnej powierzchni 6587 ha gruntów ornych, na gospodarstwa indy
widualne przypada 6503 ha /75*7 %/, w tym na ogródki działkowe i przydo
mowe 2130 ha tj. 24,8 %•

Spółdzielnie produkcyjne użytkują 536 ha gruntów ornych tj. 6,2 %, 
państwowe gospodarstwa rolne Ministerstwa Rolnictwa użytkują 1216 ha tj. 
14,2 % ogólnej powierzchni gruntów ornych.

Spis czerwcowy wykazał, że na terenie miasta 92 ha gruntów ornych 
nie jest czasowo użytkowanych rolniczo. Są to przeważnie odłogi występu
jące w gospodarstwach indywidualnych - 44 ha oraz odłogi występujące w 
grupie "grunty nie stanowiące gospodarstw - będące w użytkowaniu państwo
wym i społecznym" - 38 ha - jako grunty z PFZ nie zagospodarowane przez 
Miejski Zarząd Gospodarki Terenami.

asm
W ogólnej powierzchni miasta sady zajmują 1,0% powierzchni /w 1969 

roku - 1,1 %/.
Uprawa sadów prowadzona jest w 46,3 %, w gospodarstwach indywidual

nych, w których spadek powierzchni sadów wyniósł 36 ha tj. 18,1. % w po
równaniu z rokiem ubiegłym 1 w zasadniczy sposób zarzut o wał na zmniejsze
nie ogólnej powierzchni sadów w mieście.

Uki
Łąki stanowią 3»7 % ogólnej powierzchni miasta /w 1969 r.- 3,6 %/. 

Powierzchnia łąk w porównaniu do stanu fe ubiegłego roku zwiększyła aię 
o 7,9 %. Wzrost nastąpił w gospodarstwach indywidualnych o 2,5 % i w 
państwowych gospodarstwach rolnych resortów nierolniczych - o 24,2 %. .

W spółdzielniach produkcyjnych i w państwowych gospodarstwach rol
nych Ministerstwa Rolnictwa areał łąk uległ zmniejszeniu /łącznie o 
26,6 %/ na skutek zmian w sposobie użytkowania gruntów.
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Pastwifika
Powierzchnia pastwisk stanowi 5,0 % ogólnej powierzchni miasta 

/w 1969 r. - 5,2 %/ i w porównaniu do roku ubiegłego uległa zmniejsze
niu o 2,6 %.

Zmniejszenie powierzchni pastwisk wystąpiło w gospodarstwach indy
widualnych o 4,3 % i w państwowych gospodarstwach rolnych Ministerstwa 
Rolnictwa o 13,7 %• Wzrost areału pastwisk wystąpił w spółdzielniach 
produkcyjnych - o 37,5 i w państwowych gospodarstwach rolnych resortów
nierolniczych o 103,2 %.

Powierzchnia zasiewów
Ogólna powierzchnia zasiewów w całym rolnictwie /łącznie z uprawą 

w sadach/ w czerwcu 1970 r. wynosiła 8576 ha i w porównaniu do czerwca 
roku ubiegłego wzrosła o 227 ha tj. o 2,7 %•

Struktura zasiewów w skali miasta kształtowała się następująco:

WSZCZEGÓLNIENIE
Powierzchnia 
zasiewów w ha

•

Struktura 
zasiewów w %

1969 1970 1969 1970

I Ogółem zasiewy 6351 8578 100,0 100,0
4 zboża 2382 2250 26,4 26,2
w tym

I pszenica 1389 1329 16,6 15,4
Kukurydza 269 167 3,2 1,9
Strączkowe Jadalne s

82 - 0,71 na ziarno 59 1,0
I Ziemniaki 1052 1162 12,7 13,6

Przemysłowe 354 383 4,2 4,5
w tym:

buraki cukrowe 276 271 3,3 3,2
rzepak 1 rzepik 63 92 0,8 1,1

Pastewne 839 938 10,1 10,9
w tym:

okopowe 102 96 1,2 1,1
koniczyna i lucerna 507 449 6,8 5,2
Pozostałe 3396 3596 40,7 41,9
w tym

warzywa 2657 2816 31,8 32,8
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Jak wynika z prezentowanych w tabeli liczb , w okresie bieżącego • 
roku wystąpiły na ogół korzystne przesunięcia w strukturze zasiewów, bo
wiem kosztem upraw zbożowych znacznie wzrosła uprawa warzyw, ziemniaków 
i upraw pastewnych.

Jako zjawisko negatywne uznać należy poważny spadek uprawy kukury
dzy wynoszący w skali miasta w porównaniu do roku ubiegłego 102 ha tj.
47,9 %• [

Spadek uprawy kukurydzy wystąpił u wszystkich użytkowników gruntów 
i był spowodowany niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi w okresie 
wczesno-wiosennym.

Dalsza analiza struktury zasiewów - według poszczególnych grup uży
tkowników - wykazuje, że istotne przesunięcia w strukturze zasiewów «ob
stąpiły w gospodarstwach uspołecznionych, podczas gdy w strukturze zasie
wów gospodarstw indywidualnych nie stwierdza się poważniejszych zmian.

I tak: spółdzielnie produkcyjne wykazują wzrost powierzchni zasie
wów upraw przemysłowych - o 73,3 % i upraw 4 zbóż - o 3,1 %, przy 
zmniejszeniu upraw ziemniaków o 3.3,3 %, paatwenych o 29,9 % i warzyw o
33.3 %.

4 f ♦ #

- państwowe gospodarstwa rolne Ministerstwa Rolnictwa obniżyły upra
wy 4 zbóż o 14,5 % i kukurydzy o 41,5 %, zwiększyły natomiast po
wierzchnię upraw ziemniaków - o 154,5 %% przemysłowych - o 8,6 %, 
pastewnych o 38,1 % i warzyw o 29,7 %• 1,

- państwowe gospodarstwa rolne resortów nierolniczych wykazują wzro
st powierzchni upraw 4 zbóż o 34,8%oraz trzykrotny wzrost powie
rzchni ziemniaków przy równoczesnym zmniejszeniu uprawy kukurydzy 
1 upraw przemysłowych.

W gospodarce indywidualnej na uwagę zasługuje fakt dalszego wydat
nego wzrostu powierzchni upraw warzyw. W porównaniu do czerwca roku ubie-

•i

głego wzrost ten wynosi 159 ha, tj, 4,8 % /z tego w ogródkach działkowych 
i przydomowych - 70 ha tj. 4,4 %/.

#

Wzrost uprawy warzyw w gospodarstwach indywidualnych /w br. do 2597 
ha/ jest uzasadniony miejskim charakterem rolnictwa m.Wrocławia 1 możli
wością łatwego zbytu masy towarowej w stałych 1 sezonowych punktach sku
pu lub przez kontraktację warzyw dla takich odbiorców jak Spółdzielnia 
Ogrodnicza, Chłodnia Miejska i Winiarnia.

Zwierzęta gospodarskie
Tegoroczny spis wykazał na terenie miasta dalsze zmniejszenie stanu 

pogłowia zwierząt gospodarskich.
Tendencje spadkowe w pogłowiu zwierząt gospodarskich obserwuje się 

od szeregu lat, na co w głównej mierze ma wpływ rozdrobnienie gospodarstw
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i przechodzenie gospodarstw na produkcję warzyw. W tym roku wystąpił 
szczególnie duży spadek pogłowia zwierząt, gdyż dodatkowo kształtował 
się pod wpływem nieurodzaju pasz, spowodowanego długotrwałą suszą w 
2-giej połowie roku ubiegłego.

Zmiany w stanie pogłowia zwierząt gospodarskich w latach 1969-1970 
ilustruje poniższe zestawienie!

ZWIERZĘTA Stan w czerwcu Wskaźniki
GOSPODARSKIE 1969 i| 1970 1968= I 

=100 1969=
1 =100

o a 6 11 ii

Bydło 5575 4364 98,2 78,3
Trzoda chlewna 6022 4187 73,1 69,5
Owce 1704 1139 65,2 66,8
Konie 1023 964 95,8 94,2

W TYM W GOSPODARSTWACH INDYWIDUALNYCH I U BEZROLNYCH
WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT

Bydło 580? 2786 111,4 73,2
Trzoda chlewna 4313 2717 90,5 63,0
Owce 1335 622 51,1 46,6
Konie 922 859 86,4 93,2
Obole istotnych zmian w liczebności zwierząt gospodarskich, wystą

piły również niekorzystne przesunięcia w strukturze wiekuydotyczące 
szczególnie bydła i trzody chlewnej, W stosunku do roku ubiegłego udział 
cieląt w etanie pogłowia bydła w całym rolnictwie zwiększył się wpraw
dzie z 2,4 % w 1969 r. do 3,3 ^ w 1970 r. a udział jałówek od 2 tygodni 
do 6 miesięcy, zwiększył się z 6,9 % do 6,7 to jednak stan liczebny 
jałówek w wieku 6 miesięcy do 2 lat zmniejszył się o 687 szt. tj.o 50,8* 
L krów o 355 szt. tj. 11,4 * co oznacza, że w okresie najbliższych dwu 
lat stan liczebny dorosłego bydła nie zwiększy się w wydatniejszy spo
sób,

W strukturze wieku trzody chlewnej mimo, że zwiększyła się licze
bność sztuk najmłodszych - w grupie wieku do 3 miesięcy z 24,3 % do 
56,0 *, to jednak liczebność macior zmniejszyła się o 26 szt, tj. o 7,2% 
co nie rokuje poważniejszego wzrostu hodowli w najbliższych latach,

jydł o,
W porównaniu do roku ubiegłego spadek pogłowia bydła w całym rol

nictwie wyniósł 1157 sztuk tj, 21,7 *. Spadek ten wystąpił głównie w 
gospodarstwach indywidualnych i u bezrolnych właścicieli zwierząt /o 
1021 sztuk tj. o 26,8 %/
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Proces spadku hodowli w gospodarstwach indywidualnych według grup 
obszarowych charakteryzują podane niżej liczby;

Bydło
GRUFT OBSZAROWE ogólem

Wskaźnik
1969-100

w sztukach ogółem krowy

Ogółem
Gospodarstwa indywidu
alne o powierzchni 
ogólnej
0,10 - 0,49 ha 
0,50 - 1,99 ha 
2 - 4,99 ha
5 - 6,99 ha
7 - 9,99 ha
10 ha i więcej

Bezrolni właściciele 
zwierząt

2?86

164
794

1180
590
75
72

115

1764

117
564
698
219
45
41

82

73,2

67,5
77,2
85,9
86,8
76,0

133,5

20,0

82,9 \

65,4
81.7 
85,3
92,0
82.7

170,8

64,6

Na występujący spadek hodowli bydła mają wpływ następujące czyn
niki:

- stały niedobór pasz,
- brak pełnego i systematycznego pokrycia zapotrzebowania na

mieszanki pasz treściwych jak również brak ich w sprzedaży 
wo1no-rynkowej,

- sukcesywne brakowanie 1 likwidacja sztuk reagujących na gruźlicę
oraz eliminowanie sztuk mało produkcyjnych,

- realizacja Uchwały Nr XI/58/67 Rady Narodowej m.Wrocławia w
sprawie planowej lokalizacji i popierania chowu zwierząt 
w strefach do tego przeznaczonych.

W gospodarstwach uspołecznionych sytuacja w zakresie hodowli bydła
,

przedstawia się następująco:
- w spółdzielniach produkcyjnych wystąpiło zmniejszenie stanu po

głowia bydła o 66 sztuk tj. o 23,0 %,
- w państwowych gospodarstwach rolnych Ministerstwa Rolnictwa

spadek pogłowia bydła wyniósł 118 sztuk tj. 17,8 %.
- w państwowych gospodarstwach rolnych resortów nierolniczych

wystąpił wzrost pogłowia bydła o 169 sztuk tj. o 109,0 %.

Trzoda chlewną
Stan pogłowia trzody chlewnej w czerwcu br. wynosił 4187 sztuk 

i zmniejszył się w porównaniu ze stanem z czerwca roku ubiegłego o
30,5 %.
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Spadek pogłowia trzody chlewnej wybtąpił u bezrolnych właścicieli 
zwierząt i wyniósł 81,4

W okresie minionego roku sytuacja w zakresie hodowli trzody chlewnej 
wnej w gospodarstwach indywidualnych ukształtowała się następująco:

w

Trzoda chlewna Wskaźnik
GRUPY OBSZAROWE I 1969 1____1970 I .1969=100_____

ogó
łem

w tym 
maciory

ogó
łem

w tym I 
macior^ • ogó-

X Affk
macio

ryw sztukach

Ogółem 4513 292 2717 260 63,0 89,0
Gospodarstwa indy
widualne o powie
rzchni ogólnej

*

0,10 - 0,4-9 ha ' 354 23 428 22 120,9 95,7
0,50 - 1,99 ha 1039 67 779 76 75,0 113,4
2 - 4-,99 ha 997 120. 814 101 81,6 84,2
5 - 6,99 ha 300 40 300 34 100,0 85,0

‘ 7 - 9,99 ha 60 13 49 4 81,7 76,9
10 ha i więcej 22 4 60 1 272,7 25,0

Bezrolni właściciele 
zwierząt 1541 25 287 22 18,6 88,0

W roku bieżącym obserwuje się niewielki spadek pogłowia w gospodar
stwach indywidualnych, natomiast poważny spadek pogłowia wystąpił u bez
rolnych właścicieli zwierząt, którzy chów trzody chlewnej opierają na 
paszach odpadowych i przemysłowych, w związku z tym wszelkie niedobory 
tych pasz powodują zmniejszenie hodowli. Duży wpływ na zmniejszenie po
głowia trzody chlewnej miała akcja porządkowania miasta w wyniku której 
zlikwidowano różnego rodzaju przybudówki i prowizoryczne pomieszczenia 
w których hodowano trzodę chlewną.

Owce
W stosunku do 1969 r. nastąpił spadek pogłowia owiec o 565 szt. tj. 

0 55,2 %.
Spadek ten jest zgodny z założeniami polityki rolnej na terenie 

miasta, a to z uwagi na występujący niedobór paszowy, a szczególnie łąk 
i, pastwisk oraz braku możliwości zabezpieczenia odpowiednich pomieszczeń 
dla hodowli owiec.

Konie •
Pogłowie koni w stosunku do 1969 r. spadło o 59 sztuk tj. o 5,8 %. 

Spadek pogłowia koni ściśle wiąże się z postępującą mechanizacją rolni
ctwa.
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ZWIERZĘTA G 05P0DABB 
Stan w czerwcu

:se

tys.szt.
a

1

I

tys.szt, 
11

trzoda chlewna % 1

- konie
| 4 .. . X

u- tuwjt * X

r
> •• [l

1860 1961 1461 4964 -196$ 196* 1961 4%8 4969 4310

STRUKTURA ET ADA BYDŁA WEDŁUG WIEKU

Stan w czerwcu

1969 1910

- cielęta poniżej 2 tyg. i

14,9 - jałówki 2 tyg. 
i" powyżej

SS.3 - krowy 
0.5 - pozostałe
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TUBL.1 UŻYTKOWANIE GRUNTÓW

I UŻYTKOWNICY # Użytki
j a-powierzchnia w ha w 1970 r. 
b-wskaźniki dynamiki 1969«100 
c-struktura 1969 r. 
d-struktura 1970 r.

Ogółem
razem grunty

orne

OGOLĘ! a 22886 10812 8587b 101,8 101,1 101,4
c . 100,0 47,6 37,7d 100,0 47,2 37,5

Gospodarstwa indywidualne a . 8510 8060 6503b 100,4 99,9 100,9
c 100,0 95,2 76,1
d 100,0 94,7 76,4

w tym
użytkujący na gruntach a
nie stanowiących b

2722 2532 2130
104,1 104,5 105,3gospodarstw 0 100,0 92,7 77,4

rolnych a/ d 100,0 93,0 78,3

Gospodarka zespołowa a
kółek rolniczych b

108 102 1
7 razy 7 razy 50,0

0 100,0 100,0 13,3
d 100,0 94,4 0,9

Spółdzielnie produkcyjne a 669 621 536
b 94,0 92,8 91,3c 100,0 94,0 82,4

I ' d 100,0 92,8 80,1

Działki przyzagrodowe a
członków spółdzielni b

21 21 21
233,3 233,3 233,3produkcyjnych c 100,0 100,0 100,0

d 100,0 100,0 100,0

Państwowa gospodarstwa a 1839 1544 1216
rolne Ministerstwa b 100,7 ' 99,0 105,5Rolnictwa 0 100,0 85,4 63,1d 100,0 84,0 66,1

Państwowe gospodarstwa a
rolne resortów b 93,5 464 310

117,3* 122,4 113,6
nierolniczych b/ c 100,0 47,6 34,3d 100,0 49,6 33,2

Pozostali użytkownicy a 10804
\ . :a : * b 101,5c 100,0

d 100,0
a/ Ogródki działkowe, przydomowe 1 inne. b/ Łącznie z drobnymi

Powierzchnia gruntów i zasiewów 17

WEDŁUG UŻYTKOWNIKÓW
♦

obiektami rolnymi
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TA8L. 2. UŻYTKOWANIE GRUNTÓW WEDŁUG

DZIELNICE
a-po wierzchnia w ha w 1970 r 
b-wskaźnik 1969*100 
c-sfcruktura 1969 r. 
d-struktura 1970 r.

Ogółem
grunty
orne

MIASTO WROCLAW 22886 10812

4686

Psie Pole

Stare Miasto

211
100,5
13,2100,0

100,0

Powierzchnia gruntów i zasiewów 19

DZIELNIC W CAŁYM ROLNICTWIE

rolne

pastwiska

10964101,0
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TABL. 3 UŻYTE (W ANIE GRUNTÓW WEDŁUG

I DZIELNICE I U ż j t k i
a-powierzcnia w ha w 1970 r. 
b-wakaźnik 1969*100 I

I c-struktura 1969 r. .
I d-struktura 1970 r.

1 Ogółem
razem grunty

orne

I 4 I
MIASTO WROCŁAW . a 5201 4941 4326b ! 101,6 100,7 102,1

I c 100,0 95,8 82,8d 100,0 95,0 83,2

DZIELNICE i
Fabryczna ' a 2336 2211 1942

1 b 93.3 91,4 93,6
I c 100,0 96,6 82,9

d

100,0 94,6 83,1

krzyki a 1262 1221 1113b 101,3 101,2 102,0
1 o I 100,0 97,0 8 7,7
1 d

•

100,0 96,8 88,2

Pale Pole a 1570 14 77 1262b 116,8 118,1 118,8
1 c 100,0 ‘ 93,1 79,0
\ d 100,0 94,1 80,4

Stare Miasto a f

b
c
d i

I Śródmieście a 33 32 9b 106,5 110,3 81,8
1 c 100,0 93,5 35.4
1 d 1 100,0 97,0 27,3

a/ Tylko gospodarstwa powyżej 0,10 ha
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DZIEIHIC W GOSPODARSTWACH INDYWlrUAIBYCKa/

rolne E • •

Lasy
Pozostałe 
grunty i 
nieużytkisady łąki pastwiska

154 360 101 4 256
82,4 102,3 78,3 44,4 124,33,6 6,9 2,5 0,2 4,0

. 3,0 6,9 1,9 0,1 • 4,9
\

80 133 56 3 122
89,9 86,9 54,4 60,0 154,4
3,5 6,1 4,1 0,2 3,2
3,4 5,7 2,4 0,1 5.3

40 . 42 26 41
63,5 102,4 236,4 | 117,1
5,1 3,3 0,9 0,2 2,8
3,2 3,3 2,1 3,2

30 168 17 1 92
85,7 120,0 121,4 33.3 102,2
2,7 10,4 1,0 0,2 6,7
1,9 10,7 1,1 0,1 5,8

4 17 2 1100,0 200,0 50,0
54,9 • 3,2 6,5

12,1 I 51,5 6,1 .'3,0

%
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TABL.ł. UŻYTKOWANIE GRUNTÓW WEDŁUG DZIELNIC

TABIi.5. TRAKTORY W INDYWIDUALNYCH GOSPODARSTWACH
NIE POSIADAJĄCYCH

DZIELNICE

MIASTO WROCŁAW 
DZIELNICE« 
Fabryczna 
Krzyki 
Pßie Pole 
Star# Miasto 
Śródmieście

ogółem

Liczba
Gospodarstwa

razem według grup
poniżej 
0,10 ha

od 0,10 do 
0,49 ha

Powierzchnia gruntów i zasiewów 23

W PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTWACH ROLNYCH MINISTERSTWA ROLNICTWA

rolne
Lasy Pozostałe 

grunty i 
nieużytki

4

aady
$

łąki pastwiska

22 1?4 • 132 48 24 7
104,8 75,0 86,3 129,7 107,4

1,2 12,7 8,4 2,0 12,6
1,2 9,5 7,2 2,6 13,4

10 28 16 16
V

65125,0 . 103,7 57,1 8 razy 103,2
1,0 3,5 5,6 0,3 8,1
1,2 3,4 1,9 1,9 7,9

59 22 22 30
71,1 68,8 100,0 73,2
24,9 9,6 6,6 12,4
16,7 6,9 6,9 9.5

12 87 94 10 152
92,3 71,3 100,0 76,9 120,6
1,8 17,0 13,2 1,8 17,6
1,7 12,6 13,5 1,4 22,0

POLNYCH I Ü INDYWIDUALNYCH WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT 
GOSPODARSTW ROLNYCH W 1970 R.

v — # _ _ _ — g

traktorów
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TABL.6. POWIERZCHNIA ZASIEWÓW

UŻYTKOWNICY
a-powierzehnii w ha w 1970 r 
b-wskażnik 1966=100 
c-struktura 1969 r. 
d-atruktura 1970 r.

4 zboża

0 G

Gospodarstwa
indywidualne

w tra
użytkujący na gruntach 
nie stanowiących 
gospodarstw 
rolnych b/

Gospodarka zespołowa 
kółek rolniczych

Spółdzielnie
produkcyjne

Działki przyzagrodowe 
członków 
spółdzielni 
produkcyjnych

Państwowe gospodarstwa 
rolne Ministerstwa 
Rolnictwa

Państwowe gospodarstwa 
rolne resortów 
nierolniczych c/

Pozostali
użytkownicy

Ogółem

8578102,7100,0100,0
6493
96.5 100,0 100,0
2130

105,3100,0100,0
150,0

100,0100,0
537

91.5 
100,0 100,0

21

razem
w tym 
psze
nica

2250
98.7 
28,4 
26,2
1374100,2
21.721,1

1329
95,7 
16,6
15,4
773

105,311,6
11,9

100,0100,0
332

103,1
54,9
61,8

11

204
95,336,538,0

Strącz
kowe
jadal

ne
na zar-
no

167 8262,1 139,0
3,2 0,7
1,9 1,0
81 60

85,3 127,7
1,5 0,71,2 0,9

233,3 11 razy 200,0100,0 11,1 11,1 11,1100,0 52,4 9,5
1210 443 296 64 ! 21104,5 85,5 76,3 48,5 175,0100,0 44,7 33,5 11,4 1,0100,0 36,6 24,5 5,3 1.7
31,6 89 53 8 1117,9 134,6 101,9 88,9100,0 24,6 19,4 3,4100,0 28,2 16,8 2,5 0,3

100,0
100,0

a/ Łącznie e Bleaannkaai ebolowyal /owlea z jfczolenlem 1 Inna/ 
obiektami rolnymi.
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WEDŁUG UŻYTKOWNIKÓW

Pastewne a/
Ziem
niaki w tym w tym

ra
zem

ra
zemrzepakbura

ki cu 
krowę I jrzepik

koni
czyna i 
lucerna

108,2

razy

1664

28.6

109,2

4 raz
10.8

b/ Ogródki działkowe, przydomowe i inne. c/ Łącznie z drobnymi
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TAJ3L.7. POWIERZCHNIA ZASIEWÓW W

•DZIELNICE
a-powierzchnia w ha w 1970 r 
b-wskaźnik 1969=100 
c-struktura 1969 r. 
d-struktura 1970 r.

4 zboża Strącz
kowejadal
ne

Ina ziar
no

nlca

MIASTO WROCŁAW

DZIELNICE:
Fabryczna

Psie Pole 1919 razy

Stare Miasto

V Łącznie z mieszankami zbożowymi /owies »jęczmień/

Powierzchnia gruntów i zasiewów 27

CAŁYM ROLNICTWIE WEDŁUG DZIELNIC

Pastewne
w tym

w tymra
zem bura

ki cu 
krowę ok°H SK ilucerna

3596



28 Powierzchnia gruntów 1 zasiewów

TABL.8. POWIERZCHNIA ZASIEWÓW W GOSPODARSTWACH

4 zboża Sterącz- 
Kuku- kowe 
rydza jadal

ne
Ina ziar-

DZIEUtlCB
a-powierzchnia w ha w 1970 r 
b-wsfcażnik 1969=100 
c-otruktura 1969 r. 
d-etruktrura 1970 r.

Powierz
ctmia

MIASTO WROCŁAW
100,0

1124

Pele Pole

100,0

Stare Miasto

«/ Tylko gospodarstwa powyżej 0,10 ha

t
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w tym
ra
zem okopo

weki cu
krowę lucerna

100,0
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TABU 9 • ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE

I Ogółem
Gospodar

I RODZAJE POGŁOWIA stwa indy
widualne a/

w 8 z t u

I BYDŁO - razem 4364 2786
I Cielęta poniżej 2 tygodni 143 101

Jałówki 1088 652
I od 2 tygodni do 6 miesięcy 360 215
I od 6 miesięcy do 1 roku
I od 1 roku do 2 lat

302 202
280 186

I 2-letnie 1 starsze 126 49
I Byczki 336 170
1 od 2 tygodni do 6 miesięcy
I od 6 miesięcy do 1 roku

186
150

64
106

i . Buhaje 64 12
I Wólce, woły, opasy 1 wypasy 189 87

Krowy * 2542 1764
I i do 3 1st 225 1713-letnie i starsze 2317 1593

TRZODA CHLEWNA 4187 2717
I Prosięta poniżej 3 miesięcy

Warchlaki od 3 do 6 miesięcy
1506 1255
1092 804

I Maciory /lochy/ na chów 
od 6 do 9 miesięcy

334 260
127 , 122

I prośna 37 34
nieprośne 90 88
9 miesięczne 1 starsze 207 138

I prośne 132 74
nieprośne

I Tuczniki»bekony,maciory na tucz,
75

1255

64

knury 1 ▲nna 418
od 6 do 9 miealęoy 1099 261
9 miesięcznie 1 starsze 166 157

a/ Łącznie s bezrolnymi właścicielami zwierząt, b/ Własność pań- 
użytków rolnych, gospodarstwa administracji lasów państwowych pod 
rolnicze, pracownicy państwowych gospodarstw rolnych oraz tuczar- 
dnooaeniu Przemysłu Jajc zarsko-Drobiarekiego.
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WEDŁUO UŻYTKOWNIKÓW W 1970 R.

Spółdzielnie 
produkcyjne - Państwowe 

gospodar- 
stwa rolne 
Minister- 
stwa Rolni
ctwa b/

Państwowe 
gospodars- 
stwa rolne 
resortów 
nierolni
czych b/

Pozostali 
użytkow
nicy c/

własność

zespołowa przyza
grodowa

k a c h

222 4 1009 324 19
3 38 3

68 273 88 717 103 41 410 63 2714 60 17 327 47 3 •
2 130 34
2 94 26

36 8
49 3

67 1 23 11
82 3 545 139 91 28 2581 3 517 114 9

26 255 223 966
10 98 64 9914 28 246
2 20 52

5
3
2

2 20 47
1 11 46
1 9 1

109 107 621
107 107 614

• — 2 7

stwowa. c/ Instytucje państwowe 1 społeczne nie posiadające 
zarządem Ministerstwa Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego, kółka 
nie 1 bazy opasowe podległe Centrali Przemysłu Mięsnego i Zje-
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TJLBL. 9 . ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE

RODZAJE POGŁOWIA

OWCE - ogółem 
Poniżej 1 roku 
1-roczne i starsze 
maciorki 
skopy 1 tryki

KONIE - ogółem
Źrebięta do 1 roku 
od 1 roku do 3 lat 
od 3 do 12 lat 
12-letnie i starsze

KURY I KOGUTY

Ogółem
Gospodar
stwa indy
widualne a/

z t u

74401

a/ Łącznie z bezrolnymi właścicielami zwierząt, b/ Własność pań- 
użvtków rolnych, gospodarstwa administracji lasów państwowych pod 
rolnicze, pracownicy państwowych gospodarstw rolnych oraz tuczar- 
dnoczeniu Przemysłu Jajczarsko-Drobiarskiego.

TAEL. 10. STRUKTURA STADA BYDŁA

UŻYTKOWNICY

O G

w tym:
Gospodarstwa , 
Indywidualne87

Spółdzielnie
produkcyjne

Państwowe gospodarstwa 
rolne Ministerstwa 
Rolnictwa c'

I960
1965
1966
19671968
1969
1970
19691970

1969
1970

Ogółem

100,0100,0100,0100,0100,0100,0100,0
100 ioo;o 
100,0 100.0
100,0100.0

V Łącznie z bezrolnymi właścicielami 
stwowa.

Cielęta 
/byczki 
jałówki 
poniżej 
2 tygod,

4.1

od 2 
tygodni 
6 mieś.

Jąłówki
od 6 mieś.do, 1 roku

10,9

13,7 
, 5,9

zwierząt, b/ Własność zespołowa

od 1 
roku do 
2 lat
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WEDŁUG UŻYTKOWNIKÓW W 1970 R./dok../

Spółdzielnie
produkcyjne Państwowe

gospodar-
Państwowe
gospodar Pozostali

własność stwa rolne 
Minister- 
stwa Rolni
ctwa c/

stwa rolne 
resortów 
nierolni
czych b/

użytkow
nicy c/

zespołowa przyza
grodowa

k a c h

17 417 83
7 212 21

10 205 62
8 179 29
2 26 33

4 41 49 11
2 1

4 33 33 , 7
8 14 3

217 269 44-61 1904

stwowa. c/ Instytucje państwowe i społeczne nie posiadające 
zarządem Ministerstwa Leśnictwa 1 Przemysłu Drzewnego, kółka 
nie i bazy opasowe podległe Centrali Przemysłu Mięsnego i Zje-

WEDŁUG UŻYTKOWNIKÓW

Byc zki
Buhaje

Wólce,wo- 
ły,opasy 
i wypasy

Krowy
2-let• 
i star
sze

od 2 tyg. 
do 6 mie
sięcy

od 6 mie- 
sięcy do
1 roku

do 3 
lat

3—let
nie i 
starszejednoroczne 1 

starsze
k a c h

5 1,0 0,5 0,9 0,4 6,2 65,1
2,4 3,2 3,1 0,3 0,9 3,9 52,8
3,8 3,3 2,5 1,2 3,7 4,0 47,7
6,1 3,4 4,0 1,3 2,7 4,6 48,8
5,2 3,2 3,8 1,5 1.6 5,6 48,8
8,7 3,8 4,5 0,5 4,3 6,3 46,1
2,9 4,3 . 3,4 1,5 4,3 5,2 53,1

10,2 3,3 3,2 0,6 4,0 7,8 48,0
1,8 2,3 3,8 0,4 3,1 6,1 57,2
5,2 2,8 15,2 33,4

11,9 0,9 t 30,1 0,4 37,3

4,7 5,5 9,8 1,7 3,3 42,3
4,7 9,3 3,6 0 2,3 2,8 51,2

i przyzagrodowa członków spółdzielni produkcyjnych, c/ Własność pań-

«
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T1BL.11. STRUKTURA STADA TRZODY

* Prosięta Warchlaki
Ogółem poniżej od 3 do 6

UŻYTKOWNICY 3 mie
sięcy

miesięcy

w <o d s e t

OGÓŁEM I960 100,0
1

68,9
1965 100,0 35,2 27,0 '
1966 100,0 23,5 20,5
1967 100,0 23,8 24,7
1968 100,0 26,0 20,0
1969 100,0 24,3 36,0
1970 100,0 36,0 26,1

w tymj
38,8Gospodarstwa y 

Indywidualnev
1969 100,0 27,8
1970 100,0 45,4 29,6

Spółdzielnie, / 
produkcyjne ' 1969 100,0 100,0

1970 100,0 38,5 53,9
własność zespołowa 1969 100,0

* ' 1970 100,0
działki przyzagrodowe 1969 100,0 100,0

1970 100,0 38,5 53,9
Państwowe gospodarstwa 
, rolne Ministerstwa 1969 100,0 32,5 15,4
Rolnictwa c/ 1970 100,0 38,4 11,0

Państwowe gospodarstwa 
rolne resortów 1969 100,0 22,7 35,4
nierolniczych c/ 1970 100,0 28,8
Pozostali^ 1969 100,0 9,9 29,3

1970 100,0 10,2 25,5

a/ Łącznie z bezrolnymi właścicielami zwierząt, b/ Własność zee- 
eność państwowa, d/ Instytucje państwowe i społeczne nie posiada- 
pod zarządem Ministerstwa Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego, kółka 
trzody chlewnej podległe Centrali Przemysłu Mięsnego.
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CHLEWNEJ WEDŁUG UŻYTKOWNIKÓW

połowa i przyzagrodowa członków spółdzielni produkcyjnych, c/ Wła
jące użytków rolnych, gospodarstwa administracji lasów państwowych 
rolnicze, pracownicy państwowych gospodarstw rolnych oraz tue żarnie
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TAJBL.12. POGŁOWIE BYDŁA

Cielęta
/byczki,
jałówki/
poniżej
2 tygo

dni

Jałówki

DZIELNICE
Ogółem öd 2 ty

godni do 
6 miesię

cy

od 6
miesię
cy do 1 
roku

od 1 
roku do
2 lat

8 z t u

MIASTO WROCŁAW
DZIELNICE!

4364 145 380 302

Pabryc zna 1630 40 161 110
Krzyki 1037 57 66 92
Psie Pole 1658 46 148 100
Śródmieście 37 5

W CAŁYM
280

100
75

102
3

» gospodarstwach
MIASTO WROCŁAW 2766 101 215 202 186
DZIELNICE! '
Fabryczna 1165 . 37 104 78 72
Krzyki 754 49 54 69 61
Paie Pole 847 15 56 55 52
śródmieście .20 1 1

W PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTWACH

MIASTO WROCŁAW
DZIELNICE!

1009 38 103 63

Fabryczna 350 2 45 32
Krzyki 121 6 7 13
Pale Pole 538 30 51 18

60

27

33

V Łącznie z bezrolnymi właścicielami zwierząt.
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WEDŁUG DZIELNIC W 1970 R.

Byczki Wólce,«»A } *w Krowy
2 let- I 
nie i

od 2 ty
godni do

od 6 mie
sięcy do
1 roku

Buhaje woxy,
opasy i 
wypasy do 3 3-1et-n 1 fkstarsze 6 miesię

cy jednoroczne 1 
starsze

lat Lii-1:
i star- 

• sze
k a c h

ROLNICTWIE
126 186 150 64 189 225 2317

49 41 77 4 114 80 854
38 49 25 53 26 49 509
39 96 48 4 48 96 929

3 1 25 I

iHDTwiDumrrcH*''
49 64 106 12 . 87 171 1593

24 37 47 , 4 47 78 637
11 14 25 4 22 44 401
14 13 34 4 17 49 538

1 17

ROLNYCH MINISTERSTWA ROLNICTWA

47 94 36 23 28 517

25 4 30 1 2 182
33 ‘ 4 58

22 57• 6 i 22 22 277
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TABL.13 . POGŁOWIE TRZODY

DZIELNICE

MIASTO WROCŁAW 
DZIELNICE: 
Fabryczna 
Krzyki 
Pele Pole 
Śródmieście

MIASTO WROCŁAW 
DZIELNICE: 
Fabryczna 
Krzyki 
Pele Pole 
Śródmieście

Ogólei

MIASTO WROCŁAW 
DZIELNICE: 
Fabryczna 
Krzyki 
Pole Pole

Prosięta
poniżej

> 3miesięcy

Warchlaki 
od 5 do 6 
miesięcy

8 Z t U

• % 1 W CAŁYM

4187 1506 1092

1377 574 362
930 552 286

1124 573 296
756 7 148

1 GOSPODARSTWACH

2717 1235 804

1132 511 333
889 319 279
685 398 188
11 7 4

W PtitBTWOWTCH GOSPODARSTWACH

255 98 28

36
35 33 1

184 65 27

a/ Łącznie z bezrolnymi właścicielami zwierząt
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CHLEWNEJ WEDŁUG DZIELNIC W 1970 R.

Maciory /lochy/ na chów Tuczniki,bekony .maciory 
na tucz,knury i inne

od 6 do 9 miesięcy • 9-miesięczne i 
starsze

od 6 do 9miesięcy
9-mieslę-czne i Istarsze |prośne I nie-

prośne prośne | nie-
prośne

k a c h
1

ROLNICTWIE

37 90 132 75 1089 166

20 57 79 36 217 32
9 27 29 7 99 121
8 6 24 32 172 13

601

lirom nu AinicH®''

34 88 74 64 261 157

17 55 32 34 125 25
9 27 29 7 98 121 i
8 6 13

~

23 38 11

ROLNYCH MINISTERSTWA ROLNICTWA

11 9 10? 2

36
1

11 I 9
I

70 2
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T1BL.14. POGŁOWIE OWIEC, KCHI

DZIELNICE

Owce

ogół
poniżej 
1 roku

jednoroczne i starsze

maciorki
skopy
tryki

w sztuk

V CAŁYM

MIASTO WROCŁAW
DZIELWICBi

1139 406 568

Fabryczna 378 124 218
Krzyki 356 239 243
Psie Pole 173 39 93
Śródmieście 32 4 14

165

36
74
41
14

V GOSPODARSTWACH

MIASTO WROCŁAW 622 166 352
DZIKLHIOEi
Fabryczna 340 115 204
Krzyki 139 2? 64
Psie Poją 143 24 64
Śródmieście

104

21
48
35

W PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTWACH

MIASTO WROCLAW 417 212 179
DZIELNICEt
Fabryczna
Krzyki 417 212 179

I Psia Pole

26

26

a/ Łącznie s bezrolnymi właścicielami zwierząt.
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I KUB WEDŁUG DZIELNIC W 1970 R.

Konie •

ogółem
źrebięta

do
1 roku

od 1 
roku do
3 lat

od 3 
do 12 
lat

12-let- 
nie i 
starsze

Kury i 
koguty

k a c h | w tys.szt.

ROLNICTWIE

964 30 71 562 301 81,3

369 14 32 204 119 32,8
264 4 12 171 77 19,8
315 12 26 179 98 27,0
16 1 8 . 7 1,7

a/. INDYWIDUALNYCH

659 30 68 485 276 74,4

356 14 31 200 113 32,5
225 4 12 132 77 19,3
275 12 25 152 86 20,9

1 1 1,7

m my ^ aa mb bm . ■ a am»’ #a a b

n \ yXiii i Vi n äb i. iz lo i. w m r\ ł\y i w mł

41 33 8 0,3

7
%

1 6
18 18 0,3
16 14 2
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TIBL.15. WSKAŹNIKI ZMIAN LICZEBNOŚCI

UŻYTKOWNICY

OGÓŁEM
Gospodarstwa, indywidualne®^ 
Spółdzielnie produkcyjne1^

własność zespołowa 
działki przyzagrodowe

Państwowe gospodarstwa rolne 
Ministerstwa Rolnictwa c/
Państwowe gospodarstwa rolne 
resortów nierolniczych c/

Pozostali<V

Bydło

19 6 9

78,3 87,8
73,2 82,9

77,9 87,6
77,1 85,4

200,0 300,0

86,8 102,1

147,9 252,9
19,8 11,1

a/ Łącznie z bezrolnymi właścicielami zwierząt, t/ Własność zespo- 
ność państwowa, d/ Instytucje państwowe 1 społeczne nie posiada- 
pod zarządem Ministerstwa Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego, pracow- 
1 bazy opasowe podległe Centrali -Przemysłu Mięsnego i Zjednoczeniu

TABL.16. WSKAŹNIKI ZMIAN LICZEBNOŚCI

DZIELNICE

1

B 7 d ł o

ogółem w tym 
krowy

1 9 6 9 »

MIASTO WROCLAW 78,3 87,8
DZIELNICEi
Fabryczna 65,2 74,1
Krzyki 72,2 78,0
Psie Pole 102,8 112,9
Śródmieście 154,2 208,3

Zwierzęta gospodarskie
i

43

POGŁOWIA ZWIERZAJ WEDŁUG UŻYTKOWNIKĆW
•

Trzoda chlewna I •

ogółem w tym I
maciory I

Owce I Konie Kury 1 
- koguty

10 0 I

69,5 92,8 66,8 94,2 75,3
63,0 89,0 , 46,6 93,2 74,4

74,3 100,0 80,0 60,1
80,0

74,3 •
100,0 60,1

80,4 33,9 141,4 80,7

88,8 5 razy 122,5 90,0
73,5 I 179,1 I 220,0 I 37,2

łowa i przyzagrodowa członków spółdzielni produkcyjnych, c/ Włas- 
jące użytków rolnych, gospodarstwa administracji lasów państwowych 
nicy państwowych gospodarstw rolnych, kółka rolnicze oraz tue żarnie 
Przemysłu Jajc zarsko-Drobiarskiego.

ś

POGŁOWIA ZWIERZĄT WEDŁUG DZIELNIC

T r z o d a chlewna
Konie Kury i I

koguty Iogółem I w tym 
maciory

Owce

1 0 0

69,5

52,2
77.8
75.8 
95,0

92,8

128,9
93,5
53,0

66,8

44.1 
106,4
54.2 

228,6

94,2 75,3

83.7 
105,2
99.7

63,6
72,4
104,6
55,3

i
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*•

TABL.17. WSKAŹNIKI ZMIAN LICZEBNOŚCI

Cielęta, 
/byczki, 
jałówki/ 
poniżej
2 tygo
dni

•

J a 1 ó w k i

DZIELNICE
Ogółem od 2 ty

godni do 
b mie
sięcy

od 6 mie
sięcy do
1 roku

od 1 
roku 
do 2 
lat

1 9 6 9 =

MIASTO WROCŁAW
DZIELNICEi

78,3 109,8 100,0 70,7 57,4

Fabryczna 65,2 55,6 98,8 56,4 53,2
Krzyki 72,2 219,2 72,5 85,2 50,3
Paie Pole 102,8 145,5 117,5 80,6 68,9
Śródmieście 154,2

STBOETURA STJ
■ 0

100,0

LDA BYDŁA
d b e

MIASTO WROCŁAW 1969 100,0 . 2,4 6,8 7,7 8,8
DZIEiaiCE*

1970 100,0 3,3 8,7 6,9 6,4

I Fabryczna 1969 100,0 2,9 6,5 7,8 7,5
1970 100,0 2,5 9,9 6,7 6,1

I Krzyki 1969 100,0 1,8 6,3 7,5 10,4
1970 100,0 5,5 6,4 8,9 7,2

Paie Pole 1969 100,0 2,0 7,8 7,7 9,2
1970 100,0 2,9 8,9 6,0 6,2

I Śródmieście 1969 100,0 4,2 12,5
1970 100,0 13,5 8,1
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POGŁOWIA BYDŁA WEDŁUG DZIELNIC

Krowy
Buhajeod 6

miesięcy 
do 1 
roku

2 let
nie i

10 0

WÄDLOG DZIEŁKO
t k a o h
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TJLBL.18. WSKAŹNIKI ZMIAN LICZEBNOŚCI

DCÖMICE

Prosięta Warchlaki
Ogółem poniżej od 3 do 6

■ 3 miesięcy
miesięcy

19 6 9

MIASTO WROCLAW 
DZIBUÄICEi 
Fabryczna 
Krzyki
Pala Pole 
Śródmieście

69.5 102,6 50,4

52,2
77.8
75.8 
107,7

86,1
141,9
104.2
233.3

37,4
69.2
54.3 
61,7

STRUKTURA STADA TRZODY
v o d e •

MIASTO WROCLAW

DZIELNICE x 
Pabryc zna

1969
1970

1969
1970

100,0100,0
24,436,0 36.0

26.1

Krzyki 20,8
37,8

34,630,8

Pele.Pole

Śródmieście

1969
1970

1969
1970

S3
8:1

I
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POGŁOWIA TRZODY CHLEWNEJ WEDŁUG DZIEMTIC

Maciory /lochy/ na chów Tuczniki, bekony, mac ioryl 
na tue z,knury i inne

od 6 do 9 miesięcy 9 miesięczne i 
starsze

od 6 do 9
Q_m4 A

prośne nie-
prośne prośrie nie-

prośne
^-iniesxę—

czne i star
sze

»190

48,1 85,7 157,1 79,8 73,9 29,9

58,8 150,0 161,2 128,6 44,0 8,8
52,9 142,1 1 241,7 24,1 29,5 100,0
30,8 12,5 104,3 91,4 91,5 19,1

131,8

CHTEWHEJ WEDŁUG DZIEMIC 
t kio h

Of,9
1,31,5

?:S

O,*7

1,72,1

i:?
2:l
a

w

?:?
5:?

2:1
2:2

0‘,8

1:2

24,526,0

18.7
15.8

28,110,6
12,7
15,3

65,0
79,5

2:1

13.7
2.3

10,1
13,0

2:1
0,4
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INDYWIDUALNE GOßPO
Liczba budynków Inwentarskich 1 pomieszczeńdvnk

akie;inwentarskich
Powierzchnia budynków inwentarskich 
i pomieszczeń inwentarskich w ar

1764

70395
INDTWIDOAIfll WLAŚCICIEIC

Liczba budynków Inwentarskich 1 pomieszczeń 
Inwentarskich

Powierzchnia budynków inwentarskich 
1 pomieszczeń inwentarskich w m2

141

2745

T1BL.19. ZELEKTRYPIKOWANK

Gospo

WYSZCZEGÓLNIENIE zelektryfikowane
w liczbach

Indywidualne gospodarstwa rolne 
i gospodarstwa przyzagrodowe 
człpnków rolniczych spółdzielni 
produkcyjnych 3173
w tymi

a/ gospodarstwa indywidualne 3141
b/ gospodarstwa przyzagrodowe członków 

i rolniczych spółdzielni
produkcyjnych 32

Rolnicze spółdzielnie produkcyjne 2
Państwowe gospodarstwa rolne Ministerstwa 
Rolnictwa 12
w tymi

a/ podległe WZPGR 7
b/ pozostałe gospodarstwa 5'

Państwowe gospodarstwa rolna resortów 
nierolniczych 9

Kółka rolnicze prowadzące zespołową 
gospodarkę rolną 1

TABL. 20.BUDYNKI INWENTARSKIE I

49

GOSPODARSTWA ROLNE W 1970 R.

1 estryfikowanedarstwa
w % do ogólnej 
liczby goapdar- 

stw
niezelektryfi 

. kowane
w % do liczby
gospodarstw
z zabudowaniembezwzględnych

1828 100,0

100.0

100,0 100,0

100.0

POMIESZCZENIA INVEHTAHSKXB V 1970 R.
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